

## VII. ULUSAL SOSYOLOJİ KONGRESİ GENEL DEĞERLENDİRME

Sosyoloji alanında belirli aralıklarla gerçekleştirilen ulusal ve uluslar arası sempozyum ve kongreler bir çok bilim insanının bir araya gelmesine vesile olmaktadır. Bu sayede, sosyoloji alanında gerçekleşen gelişmeler, yapılan araştırmalar, güncel tartışmalar bilim insanları tarafından değerlendirilmektedir. Oldukça geniş ilgi alanına sahip ve disiplinler arası çalışmaya uygun olan sosyoloji, yapılan sempozyum ve kongreler sayesinde ulusal ve uluslar arası düzeyde bilgi birikimlerinin ve deneyimlerin aktarılmasına, güncel olayların sosyolojik açıdan değerlendirilmesine yardımcı olmaktadır. Sosyolojinin ne kadar hayatın içinden olduğunu kanıtlar nitelikte olan bu durum, yapılan bilimsel faaliyetlerle, toplumun değerlendirilmesi hatta daha iyi öğrenilebilmesi için fırsat sunmaktadır. Bu amaç ile gerçekleştirilen sosyoloji kongrelerinden biri de Muğla’da yapılmıştır.

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyoloji Bölümü ve Sosyoloji Derneği’nin aracılığıyla gerçekleştirilen, uluslar arası katılımın sağlandığı VII. Ulusal Sosyoloji Kongresi 2-5 Ekim 2013 tarihleri arasında Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Atatürk Kültür Merkezi’nde yapılmıştır. Sosyolojinin neredeyse tüm konularını kapsayan, çeşitli ilgi alanlarının farklı bakış açılarıyla sunulduğu kongre, sosyologlar ve sosyal bilim insanlarının bir araya gelerek bilgi alışverişi yapmalarını sağlamış ve sosyolojik tartışmalar yapılmasını olanaklı kılmıştır. Sadece sosyologların değil, Müzik, Tarih, Felsefe ve Din, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, gibi farklı bilim alanlardan gelen araştırmacılar ile uzmanlar ve gazetecilerin bulunması, sunulan konuların farklı bakış açılarından değerlendirilmesine zemin hazırlamıştır. çeşitliliklerin bu şekilde bir araya getirilmiş olması, tartışılan konuların geniş bir yelpazede değerlendirilmesini sağlamıştır.

Kongrenin bu yılki çıkış noktası “Yeni Toplumsal Yapılanmalar: Geçişler, Kesişmeler, Sapmalar” olmuştur. Bu bağlamda, eş zamanlı oturumlar gerçekleştirilmiş ve bu oturumlarda edebiyat, medya, toplumsal cinsiyet, kent, suç, çocuk, gençlik, emek, din, göç ve LGBT gibi konularda sunumlar yapılmıştır. Yapılan araştırmalar ve sunumlar ardından gerçekleştirilen tartışmalar yeni fikirlerin üretilmesine, genç araştırmacıların çalıştıkları konular hakkında tavsiye ve görüş almalarına, daha önceden Türkiye’de yapılmamış çalışmaların dile getirilip Sosyoloji alanında ilerleme sağlanmasına ön ayak olmuştur. Elliden fazla oturumun gerçekleştiği kongrede, sosyal bilim insanlarının tek bir bakış açısıyla değil, disiplinler arası etkileşimin oluşmasını sağlayacak çalışmalar ile sosyoloji bilimine katkı sağladıkları gözlemlenmiştir.

Kongrenin yapıldığı dönem gerçekleşen güncel olaylar kongrenin bir parçası olmuş; demokratik açılım ve Gezi olayları ile ilgili oturum düzenlenmiştir. Kongre, bu

yaklaşımıyla güncel olayların takibini ve konuya ilişkin sosyolojik görüş alışverişinin yapılmasını sağlamıştır. Böylece, güncel konulara ilişkin sosyal, ekonomik, kültürel, siyasal kapsamlar ele alınmıştır.

Kırıkkale Üniversitesi Sosyoloji Bölümü'nden Prof. Dr. Dolunay Şenol, Doç. Dr. Sıtkı Yıldız, Yrd. Doç. Dr. İbrahim Mazman, Yrd. Doç. Dr. Mezher Yüksel ve Arş. Gör. Ezgi Karmaz yapmış oldukları çalışmalar ile kongreye katılmışlardır.

Hazırlayan: Ezgi Karmaz\*

---

\* Arş. Grv. Kırıkkale Ün., Fen-Edebiyat Fak. Sosyoloji Bölümü